•  1) Je  faire une fête. (+)

•  2) Elle  essayer une robe. (+)

•  3) Nous  n’allons pas  faire du skate. (–)

•  4) Ils  lire leurs mails. (–)

•  5) Il  prendre l’avion. (+)

•  6) Je  acheter le CD. (+)

•  7)  Ce soir, ils  aller  
au cinéma. (–)

102

Text  |  Text

cent deux

Lexique

Phonétique

5 |  Lis les mots à haute voix. Dans quel mot tu entends le son [∫] ? Coche. 

a)  une écharpe /  un gant /  une jupe

b)   une chaussure /  une ceinture /  un sac

c)  un lacet /  un collier /  une chemise

d)  une manche /  un jean /  une veste

[...]

3 |  Retrouve les mots suivants dans la grille.

étagère lampe webcamtiroir mobile oreiller

E T A G E R E

Q I E R T Y U

W R A Q M W O

M O B I L E R

S I L R Y B E

A R H D F C I

Z F G H J A L

L A M P E M L

B D F Y U I E

V X V B V C R

4

104  cent quatre

huit

Leçon 1  |  Parler des activités quotidiennes

1 | Barre l'intrus.

a) le lit / le salon / la cuisine  c) la salle à manger / l'aspirateur / la salle de bains

b) la chambre / l'étagère / le couloir d) le tiroir / le jardin / les toilettes

3 | Maintenant, écris l'infinitif de chaque verbe de l'activité 2.